
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.12.2019 М2 250-ПК 
г. Екатеринбург

О внесении изменений в отдельные пост ановления  
Региональной энергетической комиссии Свердловской области 

по уст ановлению  тарифов на услуги горячего водоснабж ения организациям , 
осущ ест вляющ им горячее водоснабж ение с использованием закрытых

систем горячего водоснабж ения

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года N° 416-Ф.
«О водоснабжении и водоотведении», постановлениями Правительств 

Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировали] 
тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения» и от 29.07.2013 № 64 
«Об инвестиционных и производственных программах организаций 
осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведениях 
приказами Федеральной службы по тарифам от 27.12.2013 № 1746- 
«Об утверждении методических указаний по расчету регулируемых тарифо 
в сфере водоснабжения и водоотведения» и от 16.07.2014 N& 1154- 
«Об утверждении регламента установления регулируемых тарифов, в сфер 
водоснабжения и водоотведения», Указом Губернатора Свердловской облает] 
от 13.11.2010 № 1067-УГ «Об утверждении Положения о Регионально; 
энергетической комиссии Свердловской области» Региональная энергетическа 
комиссия Свердловской области 
ПО СТАНОВ ЛЯЕТ:

1. Внести в Тарифы на услуги горячего водоснабжения организациям 
осуществляющим горячее водоснабжение с использованием закрытых систе] 
горячего водоснабжения в Свердловской области, на 2017-2021 годь 
установленные постановлением Региональной энергетической комисси 
Свердловской области от 13.12.2016 № 180-ПК «Об установлении организация 
Свердловской области долгосрочных тарифов на горячую воду в закрыты 
системах горячего водоснабжения с использованием метода индексации на о с н о е  

долгосрочных параметров регулирования тарифов на 2017-2021 годы



2

(«Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» 
(wwv.pravo.gov66.ru), 2016,, 20 декабря, № 10681) с изменениями, внесенным! 
постановлениями Региональной энергетической комиссии Свердловской обласп 
от 11.12.2017 № 172-ПК и от 19.12.2018 № 300-ПК, изменение, изложи 
указанные тарифы в новой редакции (прилагаются).

2. Внести в Долгосрочные тарифы на горячую воду с использованием 
метода индексации на основе долгосрочных параметров регулирования тарифоз 
общества с ограниченной ответственностью «УПРАВЛЯЮЩАЯ КОМПАНИИ 
«ТЕПЛОКОМПЛЕКС» (город Каменск-Уральский) на 2017-2036 годы 
установленные постановлением Региональной энергетической комиссш 
Свердловской области от 26.12.2016 № 247-ПК «Об установлении обществ] 
с ограниченной ответственностью «УПРАВЛЯЮЩАЯ КОМПАНИЯ 
«ТЕПЛОКОМПЛЕКС» (город Каменск-Уральский) долгосрочных тарифе! 
на горячую воду с использованием метода индексации на основе долгосрочны] 
параметров регулирования тарифов на 2017-2036 годы» («Официальны! 
интернет-портал правовой информации Свердловской области) 
(www.pravo.gov66.ru), 2016, 29 декабря, № 10975) с изменениями, внесенными 
постановлениями Региональной энергетической комиссии Свердловской обласп 
от 11.12.2017 № 172-ПК и от 19.12.2018 № 300-ПК, изменение, изложи 
указанные тарифы в новой редакции- (прилагаются).

3. Внести в Тарифы на услуги горячего водоснабжения организациям 
осуществляющим горячее водоснабжение с использованием закрытых систем 
горячего водоснабжения в Свердловской области, на 2018-2020 годы 
установленные постановлением. Региональной энергетической комиссш 
Свердловской области от 11.12.2017 № 169-ПК «Об установлении организациям 
Свердловской .области долгосрочных тарифов на горячую воду в закрыты) 
системах горячего водоснабжения с использованием метода индексации на основе 
долгосрочных параметров регулирования тарифов на 2018-2020 годы> 
(«Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области): 
(www.pravo.gov66.ru), 2017, 18 декабря, № 15836) с изменениями, внесенными 
постановлениями Региональной энергетической комиссии Свердловской области 
от 17.01,2018 № 6-ПК, от 14,03.2018 № 32-ПК и от 19.12.2018 № 300-ПК 
изменение, изложив указанные тарифы в новой редакции (прилагаются),

4. Внести в Тарифы на услуги горячего водоснабжения организациям 
осуществляющим горячее водоснабжение с использованием закрытых систем 
горячего водоснабжения в Свердловской области, на 2018-2022 годы 
установленные постановлением Региональной энергетической комиссш 
Свердловской области от 11.12,2017 № 171-ПК «Об установлении организациям 
Свердловской области долгосрочных тарифов на горячую воду в закрыты: 
системах горячего водоснабжения с использованием метода индексации на основ 
долгосрочных параметров регулирования тарифов на 2018-2022 годы 
(«Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области 
(www.pravo.gov66.ru), 2017, 18 декабря, N° 15838) с изменениями, внесенным: 
постановлениями Региональной энергетической комиссии Свердловской облает:

http://www.pravo.gov66.ru
http://www.pravo.gov66.ru
http://www.pravo.gov66.ru


3

от 23.12.2017 N° 220-ПК и от 19.12.2018 № 300-ПК, изменение, излож и 
указанные тарифы в новой редакции (прилагаются).

5. Внести в Тарифы открытого акционерного общества «Объединенная 
теплоснабжающая компания» (город Екатеринбург) на услуги холодного 
горячего водоснабжения и водоотведения, оказываемые потребителям 
Свердловской области на 2018-2025 годы, установленные постановлением 
Региональной энергетической комиссии Свердловской области от 28.03.201f 
№ 39-ПК «Об установлении открытому акционерному обществу «Объединенная 
теплоснабжающая компания» (город Екатеринбург) тарифов на услуги холодного 
горячего водоснабжения и водоотведения, оказываемые потребителям 
Свердловской области, на 2018-2025 годы» («Официальный интернет-порта/ 
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2018 
30 марта, № 16975) с изменениями, внесенными постановлениями Регионально! 
энергетической комиссии Свердловской области от 11.04.2018 № 48-ПК 
от 11.12.2018 № 285-ПК и от 19.12.2018 № 300-ПК, изменение, изложи: 
указанные тарифы (раздел 2 приложения N° 2 к постановлению) в новой редакци; 
(прилагаются),

6. Внести в Долгосрочные тарифы на горячую воду в закрытой систем 
горячего водоснабжения, устанавливаемые обществу с ограниченно 
ответственностью «Единая теплоснабжающая компания» (город Екатеринбур1 
с использованием метода индексации установленных тарифов на о с н о е  

долгосрочных параметров регулирования, на 2018-2047 годы, установленнь 
постановлением Региональной энергетической комиссии Свердловской облает 
от 22.08.2018 № 121-ПК «Об установлении долгосрочных тарифов на горячу 
воду в закрытой системе горячего водоснабжения обществу с ограничение 
ответственностью «Единая теплоснабжающая компания» (город Екатеринбур 
с использованием метода индексации установленных тарифов на осног 
долгосрочных параметров регулирования на 2018-2047 годы» («Официальнь 
интернет-портал правовой информации Свердловской облает] 
(www.pravo.gov66.ru), 2018, 29 августа, № 18548) с изменениями, внесенньи 
постановлением Региональной энергетической комиссии Свердловской облас 
от 19.12.2018 N° 300-П.К, изменение, изложив указанные тарифы (приложен 
к постановлению) в новой редакции (прилагаются).

7. Внести в Тарифы на 5гслуги горячего водоснабжения организация 
осуществляющим горячее водоснабжение с использованием закрытых сист 
горячего водоснабжения в Свердловской области,, на 2019-2023 год 
установленные постановлением Региональной энергетической комисс 
Свердловской области от 19.12.2018 N° 299-ПК «Об установлении организаци 
Свердловской области долгосрочных тарифов на горячую воду в закрыт 
системах горячего водоснабжения с использованием метода индексации на осш 
долгосрочных параметров регулирования тарифов на 2019-2023 год 
(«Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской облас: 
(www.pravo.gov66.ru), 2018, 20 декабря, N° 19845) с изменениями, внесеннь: 
постановлением Региональной энергетической комиссии Свердловской обла

http://www.pravo.gov66.ru
http://www.pravo.gov66.ru
http://www.pravo.gov66.ru


4

от 25.12.2018 № 324-ПК, изменение, изложив заказанные тарифы (приложены* 
к постановлению) в новой редакции (прилагаются).

3. Внести в Тарифы на услуги горячего водоснабжения на основ! 
долгосрочных параметров организациям водопроводно-канализационноп 
хозяйства Свердловской области, установленные постановлением Регионально! 
энергетической комиссии Свердловской области от 11.12.2018 № 287-ГО 
«Об утверждении долгосрочных параметров регулирования тарифов на услуп 
холодного водоснабжения и (или) горячего водоснабжение 
и (или) водоотведения, определяемые на долгосрочный период регулировании 
при установлении тарифов с использованием метода индексации, и тарифо! 
на услуги холодного водоснабжения и (или) водоотведения на o c h o b i 

долгосрочных параметров организациям водопроводно-канализационноп 
хозяйства Свердловской области» («Официальный интернет-портал правовое 
информации Свердловской области» (vAVW.pravo.gov66.ru), 2013, 14 декабря 
№ 19766), изменение, изложив указанные тарифы (приложение N° j 
к постановлению) в новой редакции (прилагаются).

9. Внести в Долгосрочные тарифы на горячую воду в закрытых система; 
горячего водоснабжения, устанавливаемые акционерному обществу «Регионгаз 
инвест» (город Екатеринбург) с использованием метода индексацт 
установленных тарифов на основе долгосрочных параметров регулирования 
на 2019-2033 годы, установленные постановлением Региональной энергетическо1 
комиссии Свердловской области от 14.03.2019 N° 24-ПК «Об установление 
акционерному обществу «Регионгаз-инвест» (город Екатеринбург) долгосрочны; 
параметров регулирования, устанавливаемых на долгосрочный перио/ 
регулирования для формирования тарифов на горячую воду в закрытых система; 
горячего водоснабжения с использованием метода индексации установлении: 
тарифов, и долгосрочных тарифов на горячую воду в закрытых системах горячен 
водоснабжения, поставляемую потребителям городского округа Красноуфимск 
на 2019-2033. годы» («Официальный интернет-портал правовой информацш 
Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2019, 21 марта, № 20693) 
изменение, изложив указанные тарифы (приложение N° 2 к постановлению 
в новой редакции (прилагаются).

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложит! 
на заместителя председателя Региональной энергетической комиссш 
Свердловской области М.Б. Соболя.

11. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2020.
12. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет 

портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Председатель
Региональной энергетической 
комиссии Свердловской области

£ .. >  - . \ \  
С>\\> ч % \

< /7 4 л я
р 1U  - K' ■ - : ?|;1

\ч __■* - X

В.В. Гришаноз

http://www.pravo.gov66.ru
http://www.pravo.gov66.ru


cи

К постановлению
РЭК Свердловской области
от 18.12.2019 No 750-ПК

«Приложение 
к постановлению 
РЭК Свердловской области 
от 13.12.2016 № 180-ПК

Тариф ы  на услуги горячего водоснабжения организациям , осущ ествляю щ им горячее водоснабжение 
с использованием закры ты х  систем горячего водоснабжения в Свердловской области, на 2017-2021 годы

.........

№ п/п
Наименование регулируемой 

организации
Период действия тарифа

Компонент
на

холодную 
воду, 

руб./куб. и

Компонент на тепловую энергию

одноставочный,
руб./Гкал

двухставочный
ставка за 

мощность, 
тыс. 

руб./Гкал/час 
в мес.

ставка за 
тепловую 
энергию, 
руб./Гкал

1 2 3 4 5 6 -7
У

Малышевский городской округ

1.

\

Обгцество с ограниченной 
ответственностыо «Энергосфера» 
(город Асбест)

с 01.01.2017 по 30.06.2017 34,11 1348,06

с 01.07.2017 по 31.12.2017 35,95 1348,06

с 01.01.2018 но 30.06.2018 35,95 1348,06 |

с 01.07.2018 по 31.12.20.18 38,53 1383,45
с 01.01.2019 но 30.06.2019 38,53 1351,29
с 01.07.2019 по 31.12.2019 40,30 1351,29
с 01.01.2020 по 30.06.2020 26,52 1351,29



6

1 2 3 4 5 6 7

| с 01.07.2020 по 31.12.2020 26,94 1373,62

с 01.01.202) по 30.06.202.1. 39,69 1461,24
\

\

с 01.07.2021 по 31.12.2021 41,76 1531,76

1Д. Население (тарифы указываются с 01.01.2017 по 30.06.2017 40,25 1590,71 j
с учсгшм НДС) с 01.07.201.7 но 3L .i.2.'>017 42,42 1590,71

с 01.01.2018 по 30.06.2018 42,42 1590,71

с 01.07.2018 по 31.12.2018 45,47 1632,47
с 01.01.2019 по 30.06.2019 46,24 1621,55
с 01.07.2019 по 31.12.2019 48,36 1621,55

с 01.01.2020 по 30.06.2020 31,82 1621,55

с 01.07.2020 но 31.12.2020 32,33 1648,34
с 01.01.2021 по 30.06.2021 46,83 1724,26
с 01.07.2021 по 31.12.2021 49,28 1807,48

Нижнетуринский городской округ

2. Общество с ограниченной с 01.01.2017 по 30.06.2017 12,76 1.426,93
ответственностью «Городская 
энергосервисная компания» (город 
Нижняя Тура)

с 01.07.2017 по 31.12.2017 13,28 1449,13
с 01.01.2018 по 30.06.2018 13,28 1440,58

с 01.07.2018 по 31.12.2018 14,30 1440,58
с 01.01.2019 по 30.06.2019 14,30 1426,42

с 01.07.2019 по 31.12.2019 14,56 1426,42
с 01.01.2020 по 30.06.2020 13,27 1366,64
с 01.07.2020 по 31.12.2020 13,74 1366,64
с 01.01.2021 по 30.06.2021 15,38 1680,73
с 01.07.2021 по 31.12.2021 15,57 1680,73

2.1. Население (тарифы указываются с 01.01.2017 по 30.06.2017 15,06 1683,78
с учетом НДС) с 01.07.2017 по 31.12.2017 15,67 1/09,9 /


